

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 수질개선특별회계 전체

부서: 환경위생과

정책: 수질보전

단위: 하수도관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	6,808,168	11,012,510	△4,204,342
국	2,995,000		
기	2,625,174		
도	320,837		
군	867,157		
수질보전	6,734,241	10,939,527	△4,205,286
국	2,995,000		
기	2,625,174		
도	320,837		
군	793,230		
하수도관리(수질개선특별회계)	3,762,539	4,174,918	△412,379
국	1,497,000		
기	1,805,173		
군	460,366		
장계(3단계)하수관거정비사업	725,542	1,363,000	△637,458
국	508,000		
기	174,000		
군	43,542		
401 시설비및부대비	725,542	1,363,000	△637,458
국	508,000		
기	174,000		
군	43,542		
01 시설비	722,542	1,360,000	△637,458
○장계(3단계)하수관거 정비사업 시설비	722,542		
국	508,000		
기	174,000		
군	40,542		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
○장계하수관거 정비사업 부대비	3,000		
하수관거 유지 보수	120,000	52,360	67,640
401 시설비및부대비	120,000	52,360	67,640
01 시설비	120,000	52,360	67,640
○공공하수관거 개보수	120,000		
-하수관거 준설	60,000		
-하수관거 개보수	60,000		
어전마을하수도 정비사업	1,269,200	1,200,000	69,200
국	889,000		
기	304,000		
군	76,200		
401 시설비및부대비	1,269,200	1,200,000	69,200
국	889,000		
기	304,000		
군	76,200		
01 시설비	1,266,200	1,197,000	69,200
○어전마을하수도 정비사업 시설비	1,266,200		
국	889,000		

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 하수도관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○어전마을하수도 정비사업 부대비	기	304,000	3,000	0
	군	73,200		
		3,000		
		3,000		
하수처리시설 운영		1,423,403	1,220,942	202,461
		1,262,975		
		160,428		
201 일반운영비		182,472	129,672	52,800
		106,274		
		76,198		
02 공공운영비 ○총액		182,472	129,672	52,800
		182,472		
		106,274		
		76,198		
307 민간이전		830,000	800,000	30,000
		806,701		
		23,299		
05 민간위탁금 ○공공 하수처리시설 민간위탁 운영비 830,000,000		830,000	800,000	30,000
		830,000		
		806,701		
		23,299		
402 민간자본이전		410,931	291,270	119,661
		350,000		
		60,931		
02 민간대행사업비 ○장수하수처리장 수질계측기 보수 및 소모품 구매 등		410,931	291,270	119,661
		410,931		
		350,000		
		60,931		
오수처리시설 관리		5,560	4,640	920
201 일반운영비		5,560	4,640	920
01 사무관리비		2,080	1,660	420
○오수처리시설 수질검사 10,000원*100개소		1,000		
○정화조 내부청소 안내엽서 제작 270원*4,000매		1,080		
02 공공운영비		3,480	2,980	500
○정화조 내부청소 안내문 우편발송료 270원*4,000매		1,080		
○정화조 프로그램 유지보수 200,000원*12월		2,400		
인공습지 관리		25,977	25,976	1
		25,198		
		779		
101 인건비		22,720	19,776	2,944
		22,038		

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 하수도관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 682		
04	기간제근로자등보수	22,720	19,776	2,944
	○인공습지 관리 인부임	22,720		
	- 기본급 37,000원*2명*230일	17,020		
		기 16,509		
		군 511		
	- 유급휴일수당 37,000원*2명*50일	3,700		
		기 3,589		
		군 111		
	- 4대보험료	2,000		
		기 1,940		
		군 60		
201	일반운영비	2,200	2,200	0
		기 2,134		
		군 66		
01	사무관리비	1,000	1,000	0
	○총액	1,000		
		기 970		
		군 30		
02	공공운영비	1,200	1,200	0
	○인공습지 전기요금 100,000원*12개월	1,200		
		기 1,164		
		군 36		
206	재료비	1,057	4,000	△2,943
		기 1,026		
		군 31		
01	재료비	1,057	4,000	△2,943
	○인공습지 수목식재	1,057		
		기 1,026		
		군 31		
	예비비	50,000	8,000	42,000
801	예비비	50,000	8,000	42,000
01	예비비	50,000	8,000	42,000
	○예비비 50,000,000	50,000		
	하평마을하수도정비사업	142,857	0	142,857
		국 100,000		
		기 39,000		
		군 3,857		
401	시설비및부대비	142,857	0	142,857
		국 100,000		
		기 39,000		
		군 3,857		
01	시설비	142,857	0	142,857
	○하평마을하수도정비사업	142,857		
		국 100,000		
		기 39,000		

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 하수도관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 3,857		
수계관리(수질개선특별회계)	675,001	601,592	73,409
	기 640,001		
	군 35,000		
수변구역 주민지원사업	530,813	503,404	27,409
	기 530,813		
101 인건비	12,600	12,000	600
	기 12,600		
04 기간제근로자등보수	12,600	12,000	600
○수변구역 주민지원사업 업무보조	12,600		
-기본급 37,000원*252일*1명	9,324		
	기 9,324		
-유급휴일수당 37,000원*53일*1명	1,961		
	기 1,961		
-보험료	1,315		
	기 1,315		
202 여비	5,000	4,500	500
	기 5,000		
01 국내여비	5,000	4,500	500
○수변구역 주민지원사업 업무추진	5,000		
	기 5,000		
401 시설비및부대비	478,548	282,925	195,623
	기 478,548		
01 시설비	478,548	282,925	195,623
○수변구역 지원사업	478,548		
	기 478,548		
402 민간자본이전	34,665	203,979	△169,314
	기 34,665		
01 민간자본보조	34,665	203,979	△169,314
○수변구역 주민지원사업	34,665		
	기 34,665		
오염총량관리	109,188	53,188	56,000
	기 109,188		
207 연구개발비	109,188	53,188	56,000
	기 109,188		
01 연구용역비	109,188	53,188	56,000
○오염총량제 이행평가 연구용역비	95,000		
-금강수계(금본A, 금본B) 55,000,000원*1식	55,000		
	기 55,000		
-섬진강수계(오수A) 40,000,000원*1식	40,000		
	기 40,000		
○배출삭감시설 모니터링 용역비	14,188		
-금강수계 13,669,000원*1식	13,669		
	기 13,669		

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 수계관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—섬진강수계 519,000원*1식	519		
	기	519		
	섬진강환경행정협의회	35,000	35,000	0
	308 자치단체등이전	35,000	35,000	0
	05 자치단체간부담금	35,000	35,000	0
	○섬진강환경행정협의회 부담금 385,000,000원/11개단체	35,000		
	하수종말처리시설 설치사업(수질개선특별회계)	2,139,998	6,014,000	△3,874,002
	국	1,498,000		
	기	180,000		
	도	230,999		
	군	230,999		
	산서하수처리시설 설치사업	707,142	2,034,000	△1,326,858
	국	495,000		
	도	106,071		
	군	106,071		
	401 시설비및부대비	707,142	2,034,000	△1,326,858
	국	495,000		
	도	106,071		
	군	106,071		
	01 시설비	663,096	1,912,609	△1,249,513
	○산서하수처리시설 설치사업	663,096		
	국	495,000		
	도	106,071		
	군	62,025		
	02 감리비	41,046	118,391	△77,345
	○산서하수처리시설 설치사업	41,046		
	03 시설부대비	3,000	3,000	0
	○산서하수처리시설 설치사업	3,000		
	변암하수처리시설 설치사업	767,142	1,614,000	△846,858
	국	537,000		
	도	115,071		
	군	115,071		
	401 시설비및부대비	767,142	1,614,000	△846,858
	국	537,000		
	도	115,071		
	군	115,071		
	01 시설비	719,600	1,517,092	△797,492
	○변암하수처리시설 설치사업	719,600		
	국	537,000		
	도	115,071		
	군	67,529		
	02 감리비	44,542	93,908	△49,366
	○변암하수처리시설 설치사업	44,542		
	03 시설부대비	3,000	3,000	0

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 하수종말처리시설 설치사업(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○번암하수처리시설설치사업 부대비	3,000		
천천하수처리시설 설치사업	665,714	1,454,000	△788,286
국	466,000		
기	180,000		
도	9,857		
군	9,857		
401 시설비및부대비	665,714	1,454,000	△788,286
국	466,000		
기	180,000		
도	9,857		
군	9,857		
01 시설비	624,083	1,366,418	△742,335
○ 천천하수처리시설 설치사업	624,083		
국	466,000		
기	141,369		
도	9,857		
군	6,857		
02 감리비	38,631	84,582	△45,951
○ 천천하수처리시설 설치사업			
624,083,000원*6.19%	38,631		
기	38,631		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
○천천하수처리시설 설치사업	3,000		
상수원보호구역 관리(수질개선특별회계)	156,703	149,017	7,686
도	89,838		
군	66,865		
동화댐 상수원보호구역 관리	28,363	25,317	3,046
201 일반운영비	25,363	22,317	3,046
01 사무관리비	10,540	8,218	2,322
○상수원보호구역내 쓰레기봉투 구입			
600원*5장*173세대*12월	6,228		
○오물수거용 마대 구입 1,500원*1,000장	1,500		
○홍보용 플래카드 제작구입 60,000원*10장	600		
○토너구입 200,000원*5개	1,000		
○복사용지구입 21,000원*20박스	420		
○사무용품 구입 300,000원*1식	300		
○청소용품 구입 492,000원*1식	492		
02 공공운영비	14,823	14,099	724
○상수원보호구역 감시차량 유지관리비	9,912		
-상수원감시차량 유류비(경유)			
1,781원*300리터*12월	6,412		
-상수원감시차량 수선유지관리			
2,500,000원*1식	2,500		
-상수원감시차량 제세공과금			
1,000,000원*1식	1,000		

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 상수원보호구역 관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을하수도 제세공과금(광대동,상동)	4,911		
-전기요금 171,620원*12월*2개소	4,119		
-통신요금 33,000원*12월*2개소	792		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○상수원보호구역 지도·단속	3,000		
광역상수원 지킴이 사업	128,340	83,700	44,640
	도		
	89,838		
	군		
	38,502		
101 인건비	128,340	83,700	44,640
	도		
	89,838		
	군		
	38,502		
04 기간제근로자등보수	128,340	83,700	44,640
○광역상수원 지킴이	128,340		
-기본급 37,000원*126일*20명	93,240		
	도		
	65,268		
	군		
	27,972		
-유급휴일수당 37,000원*32일*20명	23,680		
	도		
	16,576		
	군		
	7,104		
-보험료	11,420		
	도		
	7,994		
	군		
	3,426		
행정운영경비(환경위생과)	73,927	72,983	944
인력운영비(수질개선특별회계)	73,927	72,983	944
상수원보호구역관리 인건비	73,927	72,983	944
101 인건비	73,927	72,983	944
03 무기계약근로자보수	73,927	72,983	944
○상수원보호구역 환경미화원 보수	73,927		
-기본급 1,139,920원*12월*2명	27,359		
-기말수당 854,960원*4회*2명	6,840		
-정근수당 854,960*2회*2명	3,420		
-체력단련비 854,960원*5회*2명	8,550		
-배우자수당 40,000원*12월*2명	960		
-가족수당 20,000원*12월*3명	720		
-특수업무수당 90,000원*12월*2명	2,160		
-작업장려수당 70,000원*12월*2명	1,680		
-정액급식비 160,000원*12월*2명	3,840		
-가계보조비 110,000원*12월*2명	2,640		
-교통보조비 140,000원*12월*2명	3,360		
-명절휴가비 1,025,950원*2회*2명	4,104		
-시간외근무수당 113,500원*12월*2명	2,724		

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 휴일근무수당 181,590원*12월*2명	4,359		
- 연차수당 60,530원*10일*2명	1,211		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경자원사업소

정책: 폐기물 위생적인 처리

단위: 축산폐수 및 분뇨처리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경자원사업소	2,679,466	2,797,903	△118,437
	기 군 1,585,564		
폐기물 위생적인 처리	2,201,873	2,360,437	△158,564
	기 군 1,346,752		
축산폐수 및 분뇨처리(수질개선특별회계)	2,201,873	2,360,437	△158,564
	기 군 1,346,752		
가축분뇨처리장 운영	2,201,873	2,360,437	△158,564
	기 군 1,346,752		
101 인건비	40,730	26,586	14,144
	기 군 20,363		
04 기간제근로자등보수	40,730	26,586	14,144
○환경자원사업소 식당운영및청사관리	13,033		
-기본급 40,100원*1명*252일	10,106		
	기 군 5,053		
-유급휴일수당 40,100원*1명*53일	2,126		
	기 군 1,063		
-명절휴가비 200,000원 * 2회	400		
	기 군 200		
-연차수당 40,100원*1명*10일	401		
	기 군 201		
○가축분뇨자원화시설운영 인력	25,897		
-기본급 53,450원*1명*252일	13,470		
	기 군 6,735		
-유급휴일수당 53,450원*1명*53일	2,833		
	기 군 1,417		
-시간외수당 10,020원*12월*48시간	5,772		
	기 군 2,886		
-휴일근무수당 80,170원*1명*36일	2,887		
	기 군 1,444		
-명절휴가비 200,000원 * 2회	400		
	기 군 200		
-연차수당 53,450원*1명*10일	535		
	기 268		

세출예산사업명세서

부서: 환경자원사업소

정책: 폐기물 위생적인 처리

단위: 축산폐수 및 분뇨처리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기간제근로자 보험료 사업장부담금 900,000원*2명	군 267 1,800		
	기 900 군 900		
201 일반운영비	594,394	636,486	△42,092
	기 247,457 군 346,937		
01 사무관리비	167,414	182,564	△15,150
○총액	44,464		
	기 22,232 군 22,232		
○비용판매수수료 550원 * 180,000	99,000		
○가축분뇨처리장 당직비	23,950		
-일직비 50,000원*1명*114일	5,700		
	기 2,850 군 2,850		
-숙직비 50,000원*1명*365일	18,250		
	기 9,125 군 9,125		
02 공공운영비	426,980	453,922	△26,942
○총액	426,980		
	기 213,250 군 213,730		
202 여비	7,000	7,000	0
	기 2,800 군 4,200		
01 국내여비	7,000	7,000	0
○가축분뇨처리장 업무추진	7,000		
	기 2,800 군 4,200		
206 재료비	1,261,749	1,690,365	△428,616
	기 584,497 군 677,252		
01 재료비	1,261,749	1,690,365	△428,616
○실험실 실험약품 및 초자류	3,000		
	기 1,500 군 1,500		
○폐수처리약품	338,558		
-미생물 배양배지 구입 500,000원*12월	6,000		
	기 3,000 군 3,000		
-응집제(양이온) 4,500원*130kg*365일	213,525		
	기 106,763 군 106,762		
-염화제이철 350원*350kg*365일	44,713		
	기 22,357		

부서: 환경자원사업소
 정책: 폐기물 위생적인 처리
 단위: 축산폐수 및 분뇨처리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 22,356		
-가성소다 360원*200kg*365일	26,280		
	기 13,140		
	군 13,140		
-소포제 9,000원*4kg*365일	13,140		
	기 6,570		
	군 6,570		
-RO membrane(막) 1,200,000원*10모듈	12,000		
	기 6,000		
	군 6,000		
-NF membrane(막) 1,700,000원*6모듈	10,200		
	기 5,100		
	군 5,100		
-Bag 필터 12,000원*350FA	4,200		
	기 2,100		
	군 2,100		
-Micro 필터 6,000원*1,000LA	6,000		
	기 3,000		
	군 3,000		
-구연산, 차염소산 2,500,000원*1식	2,500		
	기 1,250		
	군 1,250		
○수분조절제(팽연왕겨, 300kg/톤백) 77,000원*7.123개*365일	200,192		
	기 100,096		
	군 100,096		
○수분조절제(톱밥) 30,000원*18.356㎡*365일	200,999		
	기 100,500		
	군 100,499		
○부형재(이탄) 550,000원*720개	396,000		
	기 163,921		
	군 232,079		
○맞춤비료 포장재 450원*180,000매	81,000		
	기 32,400		
	군 48,600		
○파렛트 14,000원*3,000개	42,000		
	기 16,800		
	군 25,200		
401 시설비및부대비	32,000	0	32,000
01 시설비	32,000	0	32,000
○가축분뇨자원화시설 소방시설 보수공사 22,000,000원*1식	22,000		
○가축분뇨자원화시설 신설발효동 교반기 보수 10,000,000원*1식	10,000		
402 민간자본이전	266,000	0	266,000
01 민간자본보조	160,000	0	160,000
○우분수거사업 깔짚용 수분조절제(톱밥) 지원	160,000		
02 민간대행사업비	106,000	0	106,000

부서: 환경자원사업소
 정책: 폐기물 위생적인 처리
 단위: 축산폐수 및 분뇨처리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○우분수거 민간위탁비 12,000톤*8,500원	102,000		
○축산폐수 처리장 사용료 교부 2원*20,000,000 l *0.1	4,000		
행정운영경비(환경자원사업소)	477,593	437,466	40,127
	기 군		
	238,781 238,812		
인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선특별회계)	477,593	437,466	40,127
	기 군		
	238,781 238,812		
가축분뇨처리장 인력운영	477,593	437,466	40,127
	기 군		
	238,781 238,812		
101 인건비	462,113	422,406	39,707
	기 군		
	231,041 231,072		
01 보수	354,967	329,090	25,877
○봉급	224,745		
-6급 2,970,100원*1명*12월	35,642		
	기 군		
	17,821 17,821		
-7급 2,313,900원*1명*12월	27,767		
	기 군		
	13,884 13,883		
-8급 1,726,500원*1명*12월	20,718		
	기 군		
	10,359 10,359		
-기능7급 2,474,300원*2명*12월	59,384		
	기 군		
	29,692 29,692		
-기능8급 2,497,200원*2명*12월	59,933		
	기 군		
	29,967 29,966		
-정근수당 181,823,832원*1/12월*2회*0.5	15,152		
	기 군		
	7,576 7,576		
-봉급인상분 175,675,200원*0.035	6,149		
	기 군		
	3,075 3,074		
○수당	67,516		
-초과근무수당	19,778		
·6급 8,943원*1명*30시간*12월	3,220		
	기 군		
	1,610 1,610		
·7급 8,078원*3명*30시간*12월	8,725		
	기 군		
	4,363 4,362		
·8급 7,252원*3명*30시간*12월	7,833		

부서: 환경자원사업소
 정책: 행정운영경비(환경자원사업소)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		기 군	3,917 3,916	
	-가족수당		8,640	
	·배우자 40,000원*7명*12월		3,360	
		기 군	1,680 1,680	
	·부양가족 20,000원*22명*12월		5,280	
		기 군	2,640 2,640	
	-위험수당(갑종) 50,000원*7명*12월		4,200	
		기 군	2,100 2,100	
	-정근수당가산금		7,080	
	·20년이상 100,000원*3명*12월		3,600	
		기 군	1,800 1,800	
	·15~20년미만 80,000원*3명*12월		2,880	
		기 군	1,440 1,440	
	·10년미만 50,000원*1명*12월		600	
		기 군	300 300	
	-대우공무원수당		5,138	
	·6급 121,770원*1명*12월		1,462	
		기 군	731 731	
	·기능7급 101,440원*1명*12월		1,218	
		기 군	609 609	
	·기능8급 102,380원*2명*12월		2,458	
		기 군	1,229 1,229	
	-장려수당 270,000원*7명*12월		22,680	
		기 군	11,340 11,340	
	○정액급식비 130,000원*7명*12월		10,920	
		기 군	5,460 5,460	
	○명절휴가비 175,675,200원*1/12*2회*60%		17,568	
		기 군	8,784 8,784	
	○가계지원비 175,675,200원*1/12*12회*0.167		29,338	
		기 군	14,669 14,669	
	○연가보상비 175,675,200원*1/12*1/30*10일		4,880	
		기 군	2,440 2,440	
	03 무기계약근로자보수		107,146	93,316
				13,830

부서: 환경자원사업소
 정책: 행정운영경비(환경자원사업소)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가축분뇨자원화시설 장비운전 기술(격무, 3명)인부	86,654		
-기본급	49,650원*3명*252일	37,536	
	기	18,768	
	군	18,768	
-기말수당	12,362,850원*3명*4/12	12,363	
	기	6,182	
	군	6,181	
-시간외수당	9,309*3명*12월*48시간	16,086	
	기	8,043	
	군	8,043	
-유급휴일수당	49,650원*3명*53일	7,895	
	기	3,948	
	군	3,947	
-휴일근무수당	74,480원*3월*36일	8,044	
	기	4,022	
	군	4,022	
-재직수당	170,000원*12월	2,040	
	기	1,020	
	군	1,020	
-명절휴가비	200,000원*3명*2회	1,200	
	기	600	
	군	600	
-연차수당	49,650원*3명*10일	1,490	
	기	745	
	군	745	
○가축분뇨자원화시설 교반기운영 현업인부	12,092		
-기본급	40,950원*1명*125일	5,119	
	기	2,560	
	군	2,559	
-기말수당	10,196,550원*4/12*0.5	1,700	
	기	850	
	군	850	
-시간외수당	7,678원*48시간*1명*6월	2,212	
	기	1,106	
	군	1,106	
-유급휴일수당	40,950원*1명*26일	1,065	
	기	533	
	군	532	
-휴일근무수당	61,430원*1명*18일	1,106	
	기	533	
	군	573	
-재직수당	80,000원*1명*6월	480	
	기	240	
	군	240	
-연차수당	40,950원*1명*10일	410	
	기	205	
	군	205	

부서: 환경자원사업소
 정책: 행정운영경비(환경자원사업소)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무기계약근로자 보험료 사업장부담금(6명) 1,400,000원*6명	8,400		
기	4,200		
군	4,200		
204 직무수행경비	15,480	15,060	420
기	7,740		
군	7,740		
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○사업소(환경자원사업소장) 100,000원*1명*12월	1,200		
기	600		
군	600		
02 직급보조비	10,680	10,260	420
○직급보조비	10,680		
-6급 155,000원*1명*12월	1,860		
기	930		
군	930		
-7급 140,000원*3명*12월	5,040		
기	2,520		
군	2,520		
-8급 105,000원*3명*12월	3,780		
기	1,890		
군	1,890		
03 특정업무경비	3,600	3,600	0
○특정업무수행활동비 50,000원*6명*12월	3,600		
기	1,800		
군	1,800		